



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

ที่.....รอ ๘๓๕๐๓ / ๒

วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือคุณลักษณะของพัสดุและกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

๑. ต้นเรื่อง

ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ โครงการปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๓ บ้านดงชันนาค ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ โครงการปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๓ บ้านดงชันนาค ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด และ ตามความในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อ/จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังนั้นเพื่อการปฏิบัติระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขออนุมัติแต่งตั้งเจ้าหน้าที่เพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้างดังนี้

๑ นายสายัณต์ โสโทธิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒ นายเกียรติคุณ จุลมณี	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓ นายจำนง ทองยศ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา	กรรมการ

๓. ข้อระเบียบ/ข้อกฎหมาย

๓.๑ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๓.๒ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากอนุมัติโปรดลงนามคำสั่งที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....

(นายสายัณต์ โสโทธิ์)

-เห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการ

สืบเอก.....

(ฐิระวัจน์ อรรคนันท์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายฉลอง ทาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

ที่ ๑๒๔ / ๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงระบบ
ประปา หมู่ที่ ๓ บ้านดงขึ้นาค ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ดตามข้อบัญญัติงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อยประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ จำนวน ๑ โครงการ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง เหมาะสม เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๓๕ แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือคุณ
ลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตาม พรบ.มาตรา ๓๕)

๑ นายสายัณต์ โสโพนธ์

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๒ นายเกียรติคุณ จุลมณี

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กรรมการ

๓ นายจันทน์ ทองยศ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

กรรมการ

โดยมีหน้าที่จัดทำร่างขอบเขตของงานหรือคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง โครงการ
ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๓ บ้านดงขึ้นาค ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด โดยให้แล้วเสร็จภายใน
๕ วัน

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๔

เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ลงชื่อ.....

(นายฉลอง หาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

ประเภท งานปรับปรุงระบบประปา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 บ้านดงขึ้นาค ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 3 แผ่น เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	243,218	1.3074	317,983	
2	ค่าแรงในการติดตั้ง คิด 15 %	เหมา 1 งาน	0	36,483	
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำล่วงหน้า 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			354,466	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			354,000	
ตัวอักษร(สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....อนันต์

(นายฉลอง หาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสายันต์ โสโพธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกียรติคุณ จุลมณี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจ้านง ทองยศ)

ปร.4(2/3)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
3	งานเปลี่ยนประตุน้ำถังตกตะกอน							
3.1	ประตุน้ำเหล็กหล่อหน้างานแบบพวงมาลัย 100 มม.(กปภ.)	1.00	ตัว	5,270	5,270		0	5,270
3.2	ท่อสันหน้างานเหล็กอาบสังกะสี 4" (ยาว 40 ซม.)	1.00	ท่อน	500	500		0	500
3.3	น็อตยึดหน้างาน 5/8"x2 1/2"	8.00	ชุด	40	320		0	320
3.4	ปะเก็นยาง 4"	2.00	แผ่น	75	150		0	150
3.5	อุปกรณ์ประกอบติดตั้งและวัสดุสิ้นเปลือง (แก๊ส ลม ใบตัด ลวดเชื่อม)	1.00	งาน	1,000	1,000	0	0	1,000
							รวม	7,240
4	งานเปลี่ยนกรวดทรายกรองน้ำประปา	1.00	งาน	15500	15,500	0	0	15,500
4.1	กรวดกรอง #6	8.00	ถุง					
4.2	กรวดกรอง #5	5.00	ถุง					
4.3	กรวดกรอง #4	5.00	ถุง					
4.4	กรวดกรอง #3	5.00	ถุง					
4.5	กรวดกรอง #3	7.00	ถุง					
4.6	กรวดกรอง #2	5.00	ถุง					
							รวม	15,500
5	งานเปลี่ยนท่อถังปลารองน้ำ							
5.1	ท่อกรองน้ำประปาแบบ (ท่อรวมน้ำ 4") ท่อถังปลา	1.00	ชุด	13,500	13,500		0	13,500
5.2	ซีบอร์ดเหล็กหล่อ กปภ.4"	1.00	ชุด	680	680		0	680
							รวม	14,180
6	งานเปลี่ยน/ติดตั้งตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ							
6.1	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ 3 แรงม้า/220 โวลต์ (ชนิดตู้เหล็กติดตั้งภายในมีระบบ	1.00	ตู้	17,500	17,500		0	17,500
	วัดแรงดัน วัดกระแส ป้องกันไฟตก-ไฟเกิน ตัด-ต่อระบบอัตโนมัติเมื่อ					0	0	0
	เติมน้ำลดระดับ) ตามมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำควบคุม 2 เครื่องในตู้เดียว					0	0	0
							รวม	17,500

ปร.4(3/3)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
7	ชุดลูกลอยกันน้ำแห้ง/กันน้ำล้น							
7.1	สวิทช์ลูกลอยไฟฟ้าชนิดตุ้มกระดก	2.00	ชุด	950	1,900		0	1,900
7.2	สายสัญญาณ Dropwire 0.9 มม.	40.00	เมตร	35	1,400		0	1,400
7.3	อุปกรณ์ประกอบเดินสายสัญญาณ (ท่อร้อยสาย กล่องพักสาย	1.00	เหมา		0	500	500	500
	ตัวยึดโยงสาย)						รวม	3,800

8	งานติดตั้งระบบจ่ายสารเคมีผลิตน้ำประปา							
8.1	เครื่องจ่ายสารเคมีแบบ Solinoid/220 v. อัตราจ่ายไม่น้อยกว่า 24 L/H	1.00	เครื่อง	13,500	13,500		0	13,500
	สำหรับการจ่ายสารละลายแพคน้ำ							
8.2	เครื่องจ่ายสารเคมีแบบ Solinoid/220v. อัตราจ่ายไม่น้อยกว่า 24 L/H	1.00	เครื่อง	13,500	13,500		0	13,500
	สำหรับจ่ายสารละลายคลอรีน							
8.3	แท่นฐานเหล็กยึดเครื่องจ่ายสารเคมี	2.00	แท่น	1,500	3,000		0	3,000
8.4	ถังบรรจุแพคน้ำฟอสติก ขนาด 2000 L (มี Scale บอกปริมาณ)	1.00	ถัง	9,300	9,300		0	9,300
8.5	ถังเตรียมสารละลายชนิด PE. แบบปากเปิด ขนาด 1,000 L	1.00	ถัง	5,700	5,700		0	5,700
	(มี Scale บอกปริมาณ) สำหรับบรรจุสารคลอรีนน้ำ				0		0	0
8.6	แพคน้ำ 2,000 L.	2,000	ลิตร	16.90	33,800		0	33,800
8.7	คลอรีนน้ำ 1,000 L.	1,000	ลิตร	16.90	16,900		0	16,900
8.8	ตู้ควบคุมไฟฟ้าควบคุมการทำงานของเครื่องจ่ายสารละลายเคมี	1.00	ตู้	6,800	6,800		0	6,800
	สามารถทำงานได้ทั้งระบบ Manual (ปิด-เปิดเอง) และ Automatic							
	ทำงานแบบอัตโนมัติพร้อมปั้มน้ำดิบและหยุดระบบการทำงานเอง							
	เมื่อน้ำเต็มถึงพักน้ำใส							
8.9	สายส่งสารเคมีชนิดโปร่งแสง ขนาด 9x12 มม. ยาวไม่น้อยกว่า 30 เมตร	1.00	งาน	1200	1,200		0	1,200
8.10	ท่อ PVC ขนาด 1/2" พร้อมอุปกรณ์ข้อต่อ	3.00	ท่อน	197	591		0	591
8.11	สวิตช์ใบพาย ขนาด 1" (Flowswitch) พร้อมอุปกรณ์ข้อต่อเชื่อมท่อส่งน้ำดิบ	1.00	ชุด	1,950	1,950		0	1,950
8.12	สายสัญญาณชนิด VCT 2x1 ตร.มม	10.00	เมตร	45	450		0	450
8.13	อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและวัสดุสิ้นเปลืองอื่นๆ	1.00	งาน	1000	1,000		0	1,000
							รวม	107,691
9	งานซ่อมแซมท่อจ่ายน้ำหอดังสูง							
9.1	หน้างานเหล็กเหนียว 4 "	1.00	แผ่น	540	540		0	540
9.2	ข้อต่อหน้างาน PVC 4"	3.00	แผ่น	1,224	3,672		0	3,672
9.3	ท่อ PVC 4" (ชั้นความดัน 13.5)	1.00	ท่อน	1,360	1,360		0	1,360
9.4	น็อตยึดหน้างาน 5/8" x 2 1/2"	16.00	ชุด	40	640		0	640
9.5	ปะเก็นยาง 4"	2.00	แผ่น	75	150		0	150
9.6	อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและวัสดุสิ้นเปลือง(แก๊ส ลม ไขควง ไขควง ฯลฯ)	1.00	งาน	1000	1,000		0	1,000
							รวม	7,362
							รวมรายการที่ 1-10 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	243,218

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา
(นายสายัณต์ โสโพธิ์)